
Konkursie Chóralnym w Cantonigros /Hiszpania/ 2001. W latach 1997-2012 była dyrygentem Stowarzy-
szenia Śpiewu HALKA w Wyrzysku, z którym zdobyła prestiżowe nagrody, m.in. I miejsce w kat. B podczas 
43 Międzynarodowego Konkursu Chóralnego C.A. Seghizzi w Gorizi, Włochy (2004), Grand Prix Konkursu 
o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu (2004), Brązowy Medal w kat. 
chórów mieszanych i Brązowy Medal w kat. chórów kameralnych podczas Międzynarodowego Konkursu 
Chóralnego w Prevezie, Grecja (2005), Złoty Dyplom w kat. muzyki kościelnej i Srebrny Dyplom w kat. 
chórów mieszanych podczas II Międzynarodowego Konkursu Chóralnego Festa Choralis w Bratysławie 
(2007).Od września 2009 jest dyrygentem Orkiestry Szkolnej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st.  
im. J. Zarębskiego w Inowrocławiu. W 2011, współpracując z Orkiestrą Symfoniczną oraz Chórem  
Akademickim bydgoskiej Akademii Muzycznej, dokonała nagrania kompozycji Carla Orffa Carmina Burana. 
Od listopada 2015 współpracuje z Chórem PRO ARTE z Inowrocławia.  
Więcej informacji: http://www.amuz.bydgoszcz.pl/wykladowcy/ad-dr-hab-grazyna-wolter-kazmierczak/  
 

ks. dr Mariusz Białkowski - semiolog, gregorianista. Jest kapłanem Archidiecezji Poznańskiej. W latach 
2001-2005 studiował śpiew gregoriański na Papieskim Instytucie Muzyki Sakralnej w Rzymie pod  
kierownictwem Alberta Turco oraz Nino Albarosy, uzyskując tytuł magistra śpiewu gregoriańskiego. 
Doktoryzował się na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego (2008). Swoim zaangażowaniem 
propaguje idee zapoczątkowane przez mistrza semiologii ojca Eugéne’a Cardine’a OSB. W dorobku  
ma publikacje naukowe, popularnonaukowe, audycje radiowe, liczne wykłady oraz kursy śpiewu grego-
riańskiego w kraju i za granicą (Litwa, Słowacja, Szwajcaria, Włochy, Kanada). Jest wykładowcą śpiewu 
gregoriańskiego w Akademii Muzycznej im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu, gdzie jednocześnie pełni 
funkcję kierownika Zakładu Muzyki Kościelnej, prowadzi wykłady i ćwiczenia z muzyki kościelnej  
na Wydziale Teologicznym UAM w Poznaniu. Rozpoczął wydawanie rocznika naukowego Studia Grego-
riańskie, którego jest redaktorem naukowym. Jest założycielem, dyrektorem artystycznym i dyrygentem 
scholi gregoriańskiej Canticum cordium. Twórca i prezes Międzynarodowego Stowarzyszenia Studiów 
Śpiewu Gregoriańskiego - sekcji polskiej. Zasiada w Zarządzie Głównym Associazione Internazionale Studi 
di Canto Gregoriano (AISCGre) oraz jest członkiem Stowarzyszenia Polskich Muzyków Kościelnych.  
 

ks. dr Dariusz Sobczak - kapłan archidiecezji gnieźnieńskiej; w roku 1996 ukończył magisterskie studia 
teologiczno-filozoficzne na Papieskim Wydziale Teologicznym w Poznaniu; w 2008 - studia muzykolo-
giczne uwieńczone tytułem magistra muzykologii na podstawie pracy napisanej pod kierunkiem  
ks. prof. dr. hab. Ireneusza Pawlaka w Katedrze Monodii Liturgicznej pt. Ks. Władysław Zientarski (1916-
1991) - badacz dziejów muzyki polskiej od XV do XIX wieku, wydanej drukiem. W roku 2012 otworzył 
przewód doktorski w Katedrze Polifonii Religijnej Instytutu Muzykologii KUL, zwieńczeniem którego stała 
się rozprawa doktorska napisana pod kierunkiem ks. dr. hab. Piotra Wiśniewskiego pt. Koncepcja muzyki 
kościelnej w ujęciu ks. Ireneusza Pawlaka. Na podstawie obrony pracy uzyskał tytuł doktora nauk huma-
nistycznych w zakresie historii-muzykologii.  
Jest pracownikiem nieetatowym Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, prowadząc wykłady  
z muzyki kościelnej oraz ćwiczenia emisji głosu i schola cantorum w Prymasowskim Wyższym Semina-
rium Duchownym w Gnieźnie. Od 2008 jest członkiem Stowarzyszenia Polskich Muzyków Kościelnych. 
Pełni również funkcję Dyrektora Studium Muzyki Kościelnej Archidiecezji Gnieźnieńskiej oraz Chóru 
Prymasowskiego przy Bazylice Archikatedralnej w Gnieźnie; jest także Przewodniczącym Archidiecezjalnej 
Komisji ds. Śpiewu, Muzyki Kościelnej i Służby Liturgicznej oraz wizytatorem parafii w Komisji Duszpa-
stersko-Liturgicznej. Prowadzi szeroką działalność artystyczną, m.in. miał zaszczyt wystąpić z izraelską 
orkiestrą symfoniczną Ra’aana podczas koncertu upamiętniającego Irenę Sendler. Wcześniej również 
współpracował z pianistą i laureatem Konkursu Chopinowskiego Rafałem Blechaczem.  
Poświęca się również pracy naukowej, będąc autorem dwóch książek, kilkunastu artykułów naukowych 
oraz współredaktorem dwóch publikacji zbiorowych.  
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prof. dr hab. Marta Kierska-Witczak swoją wiedzę i umiejętności w zakresie chóralistyki doskonaliła  
na kursach i studiach podyplomowych; jest absolwentką Podyplomowego Studium Emisji Głosu przy  
Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, była uczestnikiem Bałtyckiej Akademii Muzycznej w Leningradzie. 
Od 1990 zatrudniona we wrocławskiej Akademii Muzycznej, gdzie pracuje na stanowisku profesora  
nadzwyczajnego. Od lutego 2008 pełni funkcję kierownika Zakładu Muzyki Kościelnej Akademii Muzycznej. 
W latach 2004-07 członek Senatu Uczelni. Obecnie pełni funkcję koordynatora uczelnianego Dolnośląskiego 
Festiwalu Nauki. Sprawuje kierownictwo merytoryczne ogólnopolskich sympozjów i warsztatów dla orga-
nistów, na które zapraszani są wybitni goście - wykładowcy. Inicjuje, organizuje i kieruje różnego typu  
działaniami warsztatowymi skierowanymi do środowiska chórmistrzów oraz muzyków kościelnych terenu 
Dolnego Śląska. Od 1993 jest kierownikiem artystycznym i dyrygentem Chóru Kameralnego Politechniki 
Wrocławskiej Consonanza, z którym odbyła kilkaset koncertów z programem od średniowiecznej monodii 
do wokalno- instrumentalnych form współczesnych; biorąc udział i zdobywając nagrody podczas licznych 
festiwali i konkursów muzycznych. Współpracowała i koncertowała z zespołami w Niemczech, Czechach, 
Austrii, Francji, we Włoszech, w Szwecji, Norwegii, Białorusi, Bułgarii, Wielkiej Brytanii i na Węgrzech,  
wielokrotnie brała udział w festiwalach muzycznych i konkursach chóralnych. Zapraszana była  
do prowadzenia wykładów, warsztatów i lekcji mistrzowskich przez różnego typu zespoły (Niemcy, Francja, 
Norwegia), a także uczelnie w kraju i za granicą (Akademia Muzyczna w Katowicach, Akademia  
im. J. Długosza w Częstochowie, Musikhochschule Lubeck/Niemcy; Academy of Music, Art and Dance, 
Plovdiv/Bułgaria; Białoruska Państwowa Akademia Muzyczna w Mińsku, Conservatorio di Musica 
E.F.Dall'Abaco w Weronie/Włochy, Keski-Pohjanmaan Ammattikorkeakoulu w Kokkola/Finlandia). 
 

prof. dr hab. Krytyna Wilczewska - profesor filozofii i estetyki. Kierownik Zakładu Estetyki w Instytucie  
Filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Estetycznego, 
oraz delegat w Komitecie Wykonawczym Międzynarodowego Stowarzyszenia Estetyki, a od 2016 Pierwszy 
Wiceprzewodniczący IAA. Jej główne zainteresowania badawcze to estetyka pragmatyczna, estetyka  
ekologiczna, estetyka transkulturowa, sztuka współczesna. 
 

dr hab. Teresa Krasowska, prof. AM - urodzona w Wilnie. Jest absolwentką Instytutu Muzykologii  
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego (1988), Akademii Muzycznej w Poznaniu w klasie dyrygentury  
prof. Janusza Dzięcioła (1992 - dyplom z wyróżnieniem), Podyplomowego Studium Chórmistrzowskiego  
w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy (1994). Pracuje na stanowisku profesora w Akademii Muzycznej  
w Poznaniu oraz na stanowisku adiunkta w Instytucie Muzyki Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Marii 
Curie Skłodowskiej w Lublinie. Od 1999 pracuje jako dyrygent chóru, orkiestry kameralnej Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej I i II st. im. Karola Lipińskiego w Lublinie, prowadząc jednocześnie efektywną działalność 
artystyczną. W 2009 roku założyła Orkiestrę Barokową w w/w szkole. Chór i orkiestra koncertują w Polsce  
i Europie, zdobywają nagrody na festiwalach. Spośród licznych nagród należy wymienić: I nagroda na  
I Ogólnopolskim Konkursie Chórów Szkół Muzycznych I i II st. Warszawska Wiosna Chóralna (2011), I nagroda 
w kat. muzyki kameralnej dla Orkiestry Smyczkowej OSM w Lublinie podczas 59 European Music Festival 
for Young People Neerpelt (2011), I nagroda w kat. muzyki dawnej dla Orkiestry Barokowej OSM w Lublinie 
podczas 61 European Music Festival for Young People Neerpelt (2013). W 2013 otrzymała list od papieża 
Franciszka - podziękowanie za przekazanie pracy habilitacyjnej Muzyka barokowa w redukcjach jezuickich. 
 

dr hab. Jerzy Rachubiński, prof. AM - działalność dyrygencką rozpoczął jeszcze jako student w Chórze 
Żeńskim Echo w Łodzi. Jako kierownik artystyczny i dyrygent pracuje z Chórem Mieszanym Stowarzyszenia 
Śpiewaczego Harmonia (od 1991) oraz z Akademickim Chórem Politechniki Łódzkiej (od 1993). Wieloletni 
dyrygent chóru uczelnianego oraz chóru kameralnego Akademii Muzycznej w Łodzi, a także Łódzkiego 
Chóru Kameralnego, Chóru Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. im. H. Wieniawskiego w Łodzi. 
Dyrygował ponad 500 koncertami muzyki chóralnej i oratoryjnej. Występował podczas 30 zagranicznych 
podróżach artystycznych w Niemczech, Włoszech, Czechach, Węgrzech, Szkocji, Anglii, Austrii, Norwegii, 
Ukrainie, Litwie, Francji, Holandii, Irlandii, Portugalii, Hiszpanii. Nagrodzony na konkursach chóralnych  

w Rumi, Katowicach, Łodzi, Bydgoszczy, Gnieźnie, Sławie, Krakowie, Aleksandrowie Kujawskim, Chełmnie, 
Gdańsku, Warszawie, Rzeszowie (2017 - I nagroda) oraz za granicą w Riva del Garda, Litomyšlu, Grado, 
Limburgu, Sligo, Freamunde, Pradze. Na konkursach w Częstochowie i Międzyrzeczu nagrodzony także 
nagrodą indywidualną dla Najlepszego Dyrygenta Konkursu. Jest autorem artykułów, referatów oraz 
książki Te Deum jako gatunek muzyki religijnej na przykładzie dzieł Karola Kurpińskiego i Antonina 
Dvořáka (Wyd. AM w Łodzi, 2011). Wielokrotnie pełnił funkcję jurora konkursów chóralnych.  
Otrzymał nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: Zasłużony działacz kultury (2003), Zasłużony 
dla kultury polskiej (2006), Brązowy Medal Gloria Artis (2016), oraz nagrody Rektora Akademii Muzycznej 
w Łodzi i Politechniki Łódzkiej. Od 1998 prowadzi zajęcia w Akademii Muzycznej w Łodzi, kolejno jako 
asystent, adiunkt, obecnie jako profesor macierzystej Uczelni. Kierownik Katedry Edukacji Muzycznej  
w latach 2012-2016. W 2012 uzyskał stopień doktora habilitowanego w dyscyplinie artystycznej dyrygentura, 
po przewodzie habilitacyjnym przeprowadzonym w Akademii Muzycznej im. S. Moniuszki w Gdańsku. 
 

dr hab. Michał Sławecki, prof. UMFC - dyrygent, kompozytor, organista i gregorianista, absolwent muzyki 
kościelnej i kompozycji w Akademii Muzycznej Fryderyka Chopina w Warszawie (organy - Magdalena 
Czajka, dyrygentura - Sławek A. Wróblewski, kompozycja - Stanisław Moryto), kontynuował studia  
w Conservatorio di Musica A. Casella w L’Aquila i w Papieskim Instytucie Muzyki Sakralnej w Rzymie. 
Specjalizował się w zakresie śpiewu gregoriańskiego u Nino Albarosy, Johannesa B. Göschla i Alberto 
Turco. W latach 2003-2013 był organistą i kantorem w Kościele Akademickim św. Anny w Warszawie. 
Prowadzi Chór Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz dwa zespoły gregoriańskie: 
żeński Mulierum Schola Gregoriana Clamaverunt Iusti i męski Schola Gregoriana Cardinalis Stephani 
Wyszyński. Jest pedagogiem Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w zakładzie Muzyki Kościelnej. 
 

dr hab. Renata Szerafin-Wójtowicz, prof. AM - ukończyła PSM I i II st. w Lublinie w klasie skrzypiec,  
a następnie Wydział Wychowania Muzycznego ze specjalnością dyrygentura chóralna w klasie ad. dr. Jana 
Przybylskiego w AM w Bydgoszczy oraz Podyplomowe Studium Chórmistrzowskie przy AM w Bydgoszczy 
oraz Narodowym Centrum Kultury w Warszawie. W 2006 uzyskała stopień doktora, a w 2012 stopień 
doktora habilitowanego w dziedzinie sztuk muzycznych w dyscyplinie artystycznej - dyrygentura.  
Jest dyrygentem Chóru Dziecięcego Gioia di Cantare oraz Chóru Młodzieżowego Semper Iuvenes Zespołu 
Szkół Muzycznych w Toruniu. W latach 1995-2003 prowadziła Chór Męski Copernicus w Toruniu.  
Jest współzałożycielem i dyrygentem Chóru Kameralnego Akolada, działającego przy Bydgoskiej Szkole 
Wyższej. Od 2012 pracuje w AM w Bydgoszczy, obecnie na stanowisku profesora nadzwyczajnego  
na Wydziale Dyrygentury, Jazzu i Edukacji Muzycznej. Prowadzi również wykłady i warsztaty dla dyrygentów 
oraz uczestniczy w pracach jury konkursów chóralnych w kraju i za granicą. Jest członkiem Rady  
Artystycznej bydgoskiego oddziału Polskiego Związku Chórów i Orkiestr. Z prowadzonymi przez siebie 
zespołami koncertuje w kraju i za granicą, ponad 100 razy zdobywając prestiżowe nagrody na konkursach 
chóralnych w tym kilkanaście nagród Grand Prix. Jej interpretacjom kompozycji chóralnych kilkadziesiąt 
razy zostały przyznane nagrody specjalne za najlepsze wykonanie. Wielokrotnie otrzymała Nagrodę dla 
Najlepszego Dyrygenta. Trzykrotnie - w 2000, 2003 i 2015 - została wyróżniona Nagrodą Prezydenta 
Miasta Torunia za szczególne osiągnięcia, a w 2001 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego uhonorował 
ją Odznaką dla Zasłużonego Działacza Kultury. 
 

dr hab. Grażyna Wolter Kaźmierczak, prof. AM - ukończyła z wyróżnieniem studia na Wydziale Wycho-
wania Muzycznego Akademii Muzycznej im. F. Nowowiejskiego w Bydgoszczy w klasie dyrygowania 
prof. Janusza Staneckiego (1998) oraz Podyplomowe Studia Chórmistrzowskie (2000). Od 1998 jest  
pracownikiem naukowym i dydaktycznym Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. W 2005 uzyskała tytuł 
doktora, a w 2014 doktora habilitowanego sztuki muzycznej w dyscyplinie artystycznej dyrygentura. 
Współpracowała z Chórem Kameralnym Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, z którym zajęła II miejsce  
i otrzymała Nagrodę Specjalną Programu II Polskiego Radia S.A. w Warszawie podczas IV Międzynarodowych 
Spotkań Chóralnych Arti et amicitiae w Bydgoszczy (1998). Uzyskała również IV miejsce na Międzynarodowym 


